Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

 O Vereador Inácio Marques Vieira, DR. Nanau, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Hélio de
Lima Aragão Filho, prefeito e a secretária de Saúde Simone Aragão que providenciem
mais profissionais responsáveis por vacinas no período vespertino, mais precisamente
as vacinas de hepatite, bem como informe os horários que são feitas as vacinas nas
Unidades Básicas de Saúde (UBS) do município.

JUSTIFICATIVA

 A solicitação se faz necessária, pois há relatos de pacientes que
procuraram por atendimentos e infelizmente, não conseguiram receber a vacina, alguns
são da zona rural de Santa Cruz do Capibaribe-PE, e têm dificuldades, pois precisam
de transportes para chegaram a sede do nosso município e receberem sua medicação.

Sala das Sessões, 21 de janeiro de 2025.

Inácio Marques Vieira – Dr. Nanau
Vereador -  REPUBLICANOS

		2025-01-21T10:50:57-0300
	INACIO MARQUES VIEIRA:12430412420